< Litlerasdevolionisvestrm etc. Rogamusau-
lem universilalemveslram, alque monemus,quale-
nus, sicul benecwpistis, ad expulsionemMalincasw,
et ad revocationemvenerabilis fralris' archiepiscopi
vestri,modif.omnibuslaboretis Prwtcrea, cognito
ex lilleris vestris, quod prwfulus archiepiscopus
capellanuin Dat. Benevent.vi Rat. Seplemttris,

« Ex aliis inullis epislolis, :tb Alexaudro ad
Pisnnos canonicos exaratis, colligiiur,-PisaiiamEc-
clesiam varias in parles dislractam discissamque
fuisse; plures lamen Villauo archiepiscopo,poniifi-
ciaruni Alcxandriparlium siudioso, adhresisse.In-

•signi argunieiito sunl episiolre Pisanis canonicis
datre, in qtiibus B... canonici, aliiqtie presby.leri
pervieaciamscelusque pereellii, dirisque deligil :
«uni enim rrliqua capiluli pars iu officioconsiauli
fide perslaret, ad schismruiciVictoris parles trans-
volarani, easqne siiinma audacia lueri augercque
moliebanliir, ul ab ejus consueiudinesese subdu-
caul, gravissimis lilleris Alexauderimperal.

t Yillanus equidem archiepiscopus, Melropo-
poleosquecauonicimajori ex parle magnis aniinis
Alexandro studuere; eos eniin facile necessitudo
olim cum Alexandro, diiniillius Eeciesisacanoiiicus
esset, coiitracia, pennoverat: ex eoquegrariu, ille,
Eugenii tertii beneficio, ad cardinaliiiam dignita-
lem, ac demumad siimmum poiiiificaiumevolarat,
alque adeo eara ecclesiam singulari benevolentia
prosecutus, cum sese efferebaioccasio, clientelain
illi suani canoiiicisqueimperliit.

< Verum, in eodem sanctiore Tabulario alise
Alexandri lillcrae, ad eosdem Pisanos canonicos
dala;, repeiiuiiiur, quasinsignemillum amoremquo

-eosdemcompleelcbatiir ilhislruni, veltiti cum sin-,
gularem animi volnptaiem, qua essetperfusus, ad-
inisso in canoiiicumab ipsis cnpellauosuo ac no-
tario a se eoinmendalo,signilicavit; atque in eisdera
l!.'leris coniroversiani, qu;u ipsos inier, alquc ab-
batem Sancti Savini, de cadavere Tancredi comiiis
scpulturseiradendo versabalur, ad Y7illaiiumarchi-

^episcopumrelulil.
< Devotionisveslrw litteris consueta benignilate

et animi alacritate receptis, quod diteclum fitium
G de cwtero,causam,quw inler vos, et abbaiem
ei monachosSancli Savini, super cadaverecomilis
Tancrediverlilur, quia eidcmmonachifaclumipsum
iongealiter quam vos proponebunl, venerabilifralri
nrstro, arcluepiscopovestro, sub certa formucom-
miliimvs lerminandiun Dut. Verul.v Kai. Maii.

< Ideraobiinnit ab AlexaudroPP. III, auiio1169,
septnno Kalendas Februarii, indictione secunda,
Dal. Januw, permanumHermanni,S. R. E, subdia-
coniet nolarii.

Anno1170, Boemundus,Raymundi principisAn-
tiocheni filius, eonsentieiite Urgolosaconsorle sua,
sacro D.MariseTeniplo, Villano archiepiscopo,po-
puloque Pisano, campumLaodicere contulii, ut in
co Pisani sedes conderenl, aique eliam Anliochi*
similliraamillidonationemiu eosdemliberaliier ex-
plicuil, qnaniRayuuindtis, ipsius paier, Villauoar-

chiepiscopo, popiiloquePisano, ul supra vidimus,
-delule-rat.Est nioiiumeiUum:

« Nctum sil omnibttshominibus,lam prwscnlibus

(294)Pilh., ipse quoque,el infra"lui pro tuos.

i magnae auctoriiaiis, sic de' anliqna consuetudine
tenuisse(295) paritcr, et fecisse, cum nihil libi vel

ipsis haclenus ab apostolica sede fuissei objec-

quam fnttiris, quodegoBwmnndns, liaymundiprin-
cipisfilitts, Dei gralia princeps Anliochenus, as-
sensuet volunlate domintv Vrgolosw, nxoris mem,
charissimwprincipissw,dono et conceao,el jure pe-
renni confirmo ecclesimSarwlw Mariw, et arclii-
episcopo Pisansecivilalis......

<tDatttm esl autem privilegiuntistud per manum
Bernardi canceIlarii,anno principatusmei vu, el ub
Incarnat. Domini1170.

« Necparum felix .'Yillanus visus, aut hiimilem
honoris apicem assectitus, vidisse duos summos
ponlifices, qui e sna Ecclesia , laniis virtulihus
perpoliti, emersissentad siinimiimhumansedignila-
tis fasiigiuin. Fuere ii, Eugenius lertius,- vicedo-

„ miiitis, antcqiiam in Cislerciensi familia sese D.
Bernardo monasticadisciplina excolendiim daret;
atque Alexander ieriius, meiropoliianasecclesi-.e
canonicns,queui, levissimis rationibiis adducius,
ClirysostomusIJenriquez in CisierciensiMenologio,
atictorqne,qtii in viiam Gelasii comraeiitariosedi-
dit, monasiicamdisciplinamseclalum, el in Galliis
apmlClaraevallemdiviBernardi riianibusreligiosum
habiium suscepissegraiis aftixeruni; quod sane, si
veriiati consenliret, iiuiiqiiam ab Alano, Aulissio-
dorensi episcopo,ejus aevi atictore, qui D.Bernaidi
gesta litleris iransfudil, sileniio fuissel involtilum,
tliimomniuni episcoporum ac carilinalium,qui ab
ipsoexculli fuerant, muneriimnercenserel, alque
adeo, ul ille Eugeniiim terlium egregiisoruat lau-
dibus, llngonem, Henricum, Bernardumque cardi-
nales, ab eodemEugenioad eam digniiaiein eve-
clos, eommemorat, Rolandum sane, virum omni
laudc celebralissiiuum, qui postea Alexanderfuit

n lerlius, nunquam sileniio obruisset; quaiiquam
^ verum sil, Alexandrum D. Bernardo, atque etiam

Eugenio,cui in cauonicalu collegaexsiilerai, ei ab
ilio cardinalitia dignitale insigniius, amicitia con-
jiinclissimumvixisse. His cardinalis Baronius,ad*
duclisinmediumpervetusli manusciipli Bibliothecae

•Y'atiean83verbis , .pulcherrirnam hicem affundii;
diimenim honurumgradus, quosAlexander enien-
sus esi, recensel, fidemfacit Pisauuin canoiiicum
fui.sse,cum ad sacram puipuram ftiit evocatus.
llac enini occasione non prceierihoeunidemGelasii
viiasscriptorem, nullaraiione frelum, commeutuiii
esse, Villanum bunc. Pisanum arcbiepiscopuin,a
Lucio secundoad cardinalatum cveclnin, limloque
S. Stephaniin monteCcelio ornatum: adducit qui-

•dem nonimila Pisana monumenla, sod qusenuiii
exslent, oinnes laleanl,-ac quidem Pisanorinnre-
ruin perilissimi ignorant, c qtia familiaViHanns
origineniderivaiit, quanqttam asseraul alii, Villani
noinenanliquissiroseac nobilissimaefamiliaeimposi-

D lum fuisse, quae, dum Respuhlica slarei, primos'
honorum gradus gessisset, et pro geiiiilitio scuto,
duas turres rubeo colore pictas in area candida,
ac siiperiorem alteram quoque candeiilemfcream
praelerebal,an ex ea familia gemis propagarit noii
assero. lllud certe constal, ncmqtiaiiicardinalilios
apiccsatligisse, cumab aiino 1146 ari 1174 archi-
episcopaliimPisanum lenuisse reperimus, aique in
moniiiiieiilis innumeris , quse ad nos irausmissa
fuere,inscripius cardinalis, utnios esl in aliis, nmi
inveiiiliir; quod sane digniiaiis nomen prseterniih-
stininunqiiamfuissei,si sacra purpura archiepisco-
paiui conjuncia radiasset. Roniaiii jionlifices, qui
ad eunidcmViljanumscripscre, nunqiiam in suis
Bullis cardinalem appellaruni, quod in Anaslasii
quarti Bulla, ad Leonem archipresbylertimPisa-
nosquecaiionicusdala, viderc est. lit majoi-btiic
veritati splendor concilielur, iisdcm quibusV.ilia-

(295)Pilh., te anliquamconsuctitdincm.
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luiu. [(2961iVosaulem,hiset atiis, quwdileclus'jtiius,

mugister Bondinus (297) nuiuiiis tuus, proponerc
voluii, plcnius circonfspeciis, non. inielleximus le,"
vel EcclesiamPisanam (297*)aliqnojure subnixam,

tjuovaleasa mandali nostri exseculionerationabiliter

excusari(298), cmn aucioritalem sedis apostolicse
non ostendas, per quam a prwdictisjudicibus lu, et

. anlecessoreslui, fidelitaiisexigeretis jurameiila, nec

pncscripfionealiqua iniiiiiaiis, cuni, secundumcon-

fessioneniluam, nonEcclesiaPisana, vel lu, fueritis
in quasi possessioncjuris exigendihujusmodijura-

nierilum,qnod pro sedeaposlolicaab ipsis;judicibus

receplumftiissefaterisrper quodeonstat, Ecclesiam

Romanamsemper in quasi possessiouefuisse, cum

pro ea niiiiislerio tuo, el aiitecessoruni tuorum,
exaetum fiierit -el pr.esiilum jtirainentuui, et is
etiam '299J possidere dicattir, cnjiis noniiiie possi-
detur. Si vero dicalur, quod nomineluo, et anie-
cessorumluorum, et non notninenostro, fueriljtir.i-
nieiitumexactum, possel inferri, quodjiirameiitiim
prreslimm de conseryando jure el bonore aposlo-
licresedis ftterit violalum; unde, licite reliueri non

posset, quod contra juramentiim hujusmodi fuit
scienler obieiilum,necetiam, secundumlioc, prai-'
scriptio locum posset habere, cum in prsescriplione
rerumecclesiaslicarumbunafideseijtislusiilulusexi-
gaiiiuf. Quodsi eiiam (500)locumpoiuissel habere

prceseriplio,-noncredinms, te cenlenariamprrescri-
piionem,qure sola cnrril adversus Romanaui Ee-

clesiam,non posseDiqbare].(501)Veruin,quia libi,
quantum cum bominopossumus, deferre proponi-
miis,efiiUendimus libenler efficerequaead tuum,
et Ecclesiceiibicomiuissa;,redundare debeant com-

modumeihoiiorem,speranlesquodexhis qtireinliiis
liiteris expressisii,videlieelquodbonoresaposlolicse
sedisusqiieadsangiiiniseffiisionemdeiensarevolebas,
ac nil aiienijuris velle le usurpare credamus, man-
dsmm liostrumhac vice_surdis non debeasauribus

pcriransire, quaiiquamper subtractionem legalionis
Sardinise,cujns.occasionenobis injiiria iliala digno-

nus vixil temporimns,Gerardumreperimus,presby-
terumC3rdinalemlituli S. Stepliani in Cceliomonie
ab Eugeniolenio creaium, quialieri Yillano,ejus-
dem fuuli cardinali jaro a Luciosecundoelecto, et
post Eiigeniumsaluiaium ponlificem breviori lem-
pore supersliii, successii.~Nec.adversatur in suis
itegeslisB. Gregorius, cuin plures siniul lituli S..
Slepbaniin monle,Ca;lio.cardinales fuisse tradil,
cum dignilaliscardinalitire inunera non ila disiin-
cta. suis limitibuscircurascripta, titulisve discretis,
ut Etigenii lemporibus, insigniia foreut; Jiecenim,
post ea tempora, eunidein liluhim in duos siniul
conlulisse iiivenimus.Hsec delibasse oralione.ac
persirinxissesuffeceril,'ad rei^veritateni indagan1

(296) Decret.ibid. ',- - -

(297)I:i Decretal.igitur, qttw.
(297*)In Decreial., luam, superhoc.
(298)Haecdesuntin Decreial., el riioxCataritanis

leguntpro prmd.;infranecbabent pro non, fuerispro
fueriiis,per sedemeposloiicam,locopro sedeap. ab,

(2_99iDecretal.omittunl,utinfranonitne;/'u(enileguiil
profaiV,quiaprartec,einonadduni aiite/octunposset.• (500)Decrei.etiamsiei omjumii voccmte.'

A sciiur, ad hoc ie cogere valeremus; fraiorniiati

luae per aposiolica sciipla mandamus, el disiricie

prsecijrimusqualenusprsediclumjtidicem, onini'ex-

cusalioneproposita,a vinculolidelilalisabsolvas,ut,
eo non obsiaiiie,nobis juramenlum fidelitalisexbi-

beal. Alioquin, nisi feceris de necessitateviiiiilenii

ciim-peccalumidoiolatriaesii nolleobedire, et cri-

men ariolandi nolleacquiescere, le ad id quodmau-
davimusper exemplionemSardinifea tuselegalionis
officiocompcllemus,et forsilan, licet inviti, manus

nosiras durius in le curabimtisaggravare, quia pri-
vilegiiiminereiur amiltere, qui concessasibiabuti-

tur poteslate.
Daitiin Romse, apud Sancluiii Pelrtim, u Nonas

Maii, aiinonono.
B LXIV,

DECANOET CAPITULOSTENDALIENSIBUS.

Confirmanturqumdambona.

(Roma?,u Non.-Maii.),
Anuueie consuevitsedesapostolicapiis votis,etc,

usqueannuentes, de Stendale,de Scbiniie, de Elve-
buie et Rencherslacbe ecclesias,-villam de Gar-

lippe, cum periinenliis suis, dno talenta in areis,
et tria talenia in domo nier.calorumejusdemcastri,

quinque agroruinjugera exlra fossaluin, et tolidem

juxta Rencherslacbe, areas quasdam pia vobis fide-
litim libeialitale collalas, nioiendum de Rokence,
viilasRokence, Slauiizet Bereche,cum periinentils
earuradem; quatuor mausosin Scbadewaclite;duos

iu Nicwinkele, tluos in Belliuke, duos in Elvebuie,,
duos in Cipie, ac dimidium in Gefbreekicfhche,
ac tfes quadrantes in Reincherslache,sicutea j'uslo
ac pacifice possidetis,vobis el ecclesiaeveslrseper
vos aucloritateapostolica coiifirmamuset prresentis

scripti, etc. Nulliergo si quis autem,' elc.

Datum Romrc,apud Sanctum Pelrum, u Nonas,

Maii, anno nono.
LXV. ,

.... .EPISCOPOVERCELLENSI-
(502)-

Quodoblalionemper sororemcomitisMontisferrali],

dam. In rebus saneanliquis ac diflicillimis,qiiibus-
roonumeiilorumscriptorumve lux non elfulgel,te-
merariam senienliam f'erre,digniiaiesviris tribuere,
quibus nunquani fulsere, eoriunquegeiiusexallera,

U quam qure ipsis originero dedii, derivare, vel ad
nobililatis, vel scieniiseareante ac reconditse fa-
maro, furere -esl, valicinari, seque omnium Iudi-
briis propinare. Decessitautem"Villanus,haudvul-
gare varianiis foriiinae exeniplum, postquam"sibi
credilam prudenlissime rexisset Ecclesiam, anno
1174, iy Non.Augusti, ut nolat velus Kalendarium -
sancti Zenonisde Pisis, Ad hunc ipsum Villanum
Alexander tertius litteras dedit de couvenlione
conjugaiorum,cap. 5.

(501)Reliquadesunt in Decrelal. nec non apud
Pith. Ibid.

(502)Loiharius Rosarius, Cremonensis,Albcrlo,'
ad palriarchatum Ilierosolymilanumassumpto, abi
limocehtioPP. IIIsubrogatusest anno1205. Trans-
laitis deindeest ad PisanainEcclesiam;successifque
deiiiqueilierosolymilanaeEcclesiseAlberlo anteces-
sorisuo anuo 1215, inierfuiiqueLaieranensi conci-
lio. Qbiitan. "1227.. -

S83 INNOCENTIIIIIPP. REGESTORUMLlB. IX. 884
de caslro Monlis-Belli,faclammonasterinde Ro- _
cha, ubi sensum quadraginta librarum insliluit
RomanwEcclesiwaccipial.

(Romre,vn Idus Maii.)
Expositanobis, dileclaein Christo filire,nobilis

muiieris A... comiiissaeMonlisrerrali, significatio
patefecil qnod, cum dileclus filius,nobilisvir B.
marchioMontisfcrrati,fraler ejus, ad partes dispo-
neret accedere transmarinas, pro qualuor miHibus
Jibrarum Papiensium quas ei reddere teiiebatur,
casirtim sibi contulit Montisbelli, sicut apparere
dicilurper publicum iustrumentum.Cumque dicta
mulier in monasterioSanclseMarisede Rocba vilam

proposueril ducere regularem, praedictumcastrum
eidemmonasteriovult offerre, hac, conditioneadje-
cta, quod monasterium reddituspercipiat, ac Ro- ,
mano pontifici fideiitates exbibeanl homines dicti
loci, pro censunobis et successoribusnostris quin»
quaginia librrePapienses aiinis singulisofferantur.
Si vero dileclus filius, nobilisvir YV.marcbio, ne-

pos ejus, prasdiciam sibi vellel persolvere pecuniae
quaniitalem, habeat caslruniipsumet monasierium,
ad quodpraediclapectinia devolvelur,nobis annua-
tim censum offeratcompeieiuem. Quia igitur, etsi

piumvidealurdiciseraulierispropositum,a scandalo

tamen, quod inde possel facilesuboriri, nos conve-
nil abslinere, fratertiilali ture, de qua plenamfidu-
ciam oblinemus,hoc negotiumduximuscommilten-
dum, per aposlolicatibi scripla mandantcs, qtiate-
nus, inqtiisiiasuper his plenius veritaie, si absque
gravi scandalo inarchionis hacc polerunt consum- <

mari, oblaiionemlecipias vic-enoslra,et circa hu-

jusmodi statuas qtire videris staluenda,- alioquin,
tolius negolii seriem nobis luis litteris studeas inti-
mare, ut, per tuara relationem inslrueli, qnaliter
procedendum fueril, auclore Domino, jtroceda-
mus.

Datum Romap,apud Ranctum Petrum, vn Idus
Maii,anno nono.

LXVI (505):
ABBATICISTERCIENSI(504), P. »E CASTRO-NOVO(505),""

FHATRIR. (505*)APOSTOLIC/ESEDISLEGATIS.
Mandat ne archiepiscopumNarbonensemobea cri-

mina de quibus conviclusessel,molesliaafficiant,
cui jam poinilenliwagendmtempustribuit (506).

(Romse,viildus Maii.)

Ejus exemplo,qui facil angelos suos spifitus et
minisiros suos ignemurentem,misimus angelos no-
slros in provinciam Narbonensem,ut urerenl sjri-
nas et tribulos, quos terra germinat maledicla.Per

legatos itaque nostros, in eamdemprovinciamdesti-

ualos," descendimus ad vidcndumulrum clamorem

qui venit ad nosvenerabilis frater noster...... Nar-
bonensisarchiepiscopusopere complevisset,qui per
viros juratos, inquisiiionem jrienariam facientes,
deposilioneseorum suis inclusas sigillisnobisfideli-
ter transmiserunl, per quas idem archiepiscopusde

(505)YidfiRaynaldiim,ad aiinum 1206,§ 27. -
(304)Yideepistolamlibri quinli 16, not.
•(305-5')De'uisjam diciumesl sscpius.

A duobus prsecipue, avariiia scilicct et negligenlia,
culpabilisnolabalur, qnscduo inter abusionesduo-
decimnumcranlur,ciimvidelicetesl episcopus ne-

gligens,et divesavarus, quaravis ulraque radix in
multosramosperhibeatur csse diffusa. Idem antem

archiepiscoptis,ad prresenliam nostram accedens,
super objectis se mulliplicilerexcusavit, misericor-
diam lamcn postulanset emendaiionemproraittens,
ut expiarepossit prselerilaper futura, recolens illud

quodJoannes aposlolusait z-Si dixerimusquia pec-
calum non habemus,nos ipsos seducimusel verilas
in nobisnon est (I Joan. i), quoniamin multis offen-
ditnusomnes. Nos igitur, atiendenles"quodex Ia-
bore grandis et gravis itineris, maxime pro sene-
ctute ac debilitate corporis, multipliciler sil afili-

^ ctus, et abbalia Montis Aragonum,quse pluris ei

quam Narbonensis arcbiepiscopatus asseritur ex-

slilisse, per nosfuerit spoiiatus, disposuimus in-
fundere oleum snper vinum, ul in nobis jiistitiani
pariler et misericordiam invenirel, cmn in arca
Tabernaculi nianna coiltinerclur el virga, sic ta-

men, ne maniiadulcedinispossitefiiceredissolulum,

quem virga correclionis debet redderc castiga-
ttim. Ad paraholam igilur evangelicarade ficulnca

planlata in vinea recurrentes, de qua, cuin do-
minus ctillori vineseprsecepissetut illam siicc.ide-

rel, ne terram ininiliter occuparet, quia veniens

post ires annos non iuvenil frnctum in illa, et ille
domiiio respondissei, ul diniitteret illam per an-

r, num, usque diim foderel circa ipsam, et mitlerel

stercora, et siquidem facerel fruclum, alioquin,
eam succidcret in fuliirum; adbuc eidem aj-chi-

episcopo,circa qtiem fodimus comminandoet in-

crepando, cl misimus stercora commoneiidoel cx-

lioriando, amplioris temporisspatium duxiinus in-

dulgendum ut probemus ulrum fructum afferat

repromissum; el, si forie fructumnon"fecerit, se-
curim ad radicem infructiiosrearboris justius appo-

•namus. Eidem ergo dislricie prrceipirnus,u', non

pecuniarumsed animaruin lucris iiisisiens, iliicitis
exaelioiiibuset iniquis commerciis non iniendat,
sed, ad hospitalilatem se diligenler exercens, pe-

regrinis el indigeniibus largus sit et benignus, ut

salagat visitare proviiiciam, celebrare concilium,

D hrcresesexpugnare, excessus eorrigere, ac csetera

operari, quse requirii officiumpastorale, ad quod
utililer exsequendumeum curogratia nostra reroii-
timus cl favore. JJuocirca, disereiioni vestrseper
aposlolica scripta prrecipiendomandamus, qnate-
nus ad hsec salubriler exercenda ei consiliumet
auxiliumimpendaiis, nt, veslro adjuius suffragio,
laudabilesusementis propositum, quod nobis non
sine roultis lacrymis rescravil, efficaciusexsequa-
tur, eumdem arcbiepiscopum absque eonsciemia
nostra nullalenusmolestantes; sed, si quid forsitan,

quod non credimus, conlra promissionemsuam et

(306)Co:iferend.esunt epislolae,libri sexli81 ct
243; libri seplirai 75, 76, 77, 78; libri oclavi
106.
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juEsionemnoslraniprsesiinipserilojierari,nobisfide-_
liler intimeiis,ul de vuliu noslroprocedatjudicium
sequilaiis."

Dalum Romrc,'apud Sanelum Peirura, vn Idus
Maii,anno nono.

LXV.II.
ABBATISANCTIRUFI(307), EJUSQUEFRATRIBCS

TAHPRJ5SENTIBUSQUAMFUTCRISREGULAREMVITAM
PRGFESSISINPERPETUUM.

Recipiuntursub proteclionebentiPelri.

(Romse,n Nonas Maii.)
Regularemvitam eligentibus apostolicumeonve-

nit adesseprsesidiuro,necujuslibellemeriialisineur-
sns eos a propositorevocet, aut robur, quod absit!.
sacras religipnisinfringal. Eapropter, dilecti in Do-
mino filii, vestris justis posiulaiionibuscleraenler '

annuimus, el ecclesiamBeati Rufi, in Insula, quae
dicitur Esparveria, silam, in qua divinoestis obse-

quio mancipaii, felicis recordationis Alexandri

papse, prssdecessorisnoslri, vesligiis inhaerenles,
sub bcati Pelri et nostra proteclione suscipimus,.
el pracsenlisscripti privilegio comiintnimus'; in-

primis siquidem statuenles, ut [ordo canonicus,

qui secundum Deum et beati Augusliui Regulam
in ecclesia vestra inslitutus esse dignoscitur,per-
petuis in ea lemporibus inviolabililer ohservetur.

Prseterea, qtiascunque possessiones, qusecunque
bona eadem ecclesia inproesentiarumjuste et ca-
nonice possidet, vel in fiiturum, concessionepon-
tificum-,largilione regumvel principum, oblalione(
fidelium, seu aliis justis modis,prseslanteDomino,
poterit adipisci, firroa vobis veslrisque'successori-
bus et iilibaia permaneanl. In quibushrec propriis
duximusexprimenda vocabulis: Locumipsuro, in

qtie ecclesia memorata siia esl, cum libertate e.t
quieie ecclesiarumveslrarum, edemeieriis,prsediis,
lerris, decimis,et aliis ad eamdemecclesiaraperli-
iientibus; ecclesiam Sanclse Mariae intra urbem

Lugdunensem,cum ccemelerio,parochia, decimis

viiieariim,'el capellis suis, videlicetSanciiMarcelli

supra murum ipsius urbis, Sancti Andresede Cor-

tiaco, et Sancli Marcelli;ecclesiamde Condoipso,
cum sexla decimaparle portus RhodaniLugduneu-
sis; ecelesiarade Busca,cumccemelerio,parochia,
capellis suis, decimisde Giren et de Monloel; ec- '.
clesiamOrdinalii,cura seplem ecclesiissuis, eccle-
siamscilicelde Columneo,ecclesiamde Chimillino,
ecclesiamde Corbillino, cum capellade Fouergiis,
ecclesiarade Romaniaco,ecclesiamSanctiSympho-
riani, ccclesiam Sancli Marlini ,de Vienna,cuin
ecclesiissibi subjectis,ecclesiam Sancli Nicetii-de
Monlede Cilizinoet de Vernicello,cum.appendiliis
SIIIS; ecclesiameremitarum deComba, rum appcn-
ditiissuis, ecclesiamSanclaeMarisein insulasublus

"Viennam,curo ecclesia de \'ilosco et de Losa, et
omnibus aliis pertinenliis suis; ecclesiam Sancti
Andresedc Cosia,cum ecclesiade Flacceriis, cum

(507)Erat is, Falco quemanno 1204,ex inslrti-
luemis, memoranlSanimarthani,Gall. Chiist. vel,

A appendiciissuis; ecclesias de Peludru, cumappen-
ditiissuis; ecclesiainSanctiMartinide Peirau, cuin

capelliset appendiciissuis; ecclesiam SanctaeMa-
risede Amnioniaco,cttin ecclesiis Sancti Joannis,
Sancli Rustici, SaiieliMichaeliset Sancli Dyonisii,
cuni earuin periinenliis; ecclesiam Sancti Jacobi
in civilateValentia; ecclesiamSancti Pelri Diensis,
cifm ecclesiis Sancti Petri de Yalledrome et de
Calanco; ecclesiamSanctaeMarisede Chaellis cum

appendiciissuis; ecclesiamde Tauliniaco,cuin ca-

pella et perlinentiis suis; ecclesiam de Argentio,"
cum periineiitiis suis; ecclesiamde Voluento,cum
.pertinentiis fsuis;| ecclesiam de Medullione, ciini

, ecclesiis sibi subjectis,de Podio, de Yerz,'de Ro-

cba, et Villa-Franca,cum appendiciis suis; ecclc-
" siam de Sairrariis, cum.capellisde Isone, et Gau-

deisart, et SaiicliSepulcri, cum appendiciis suis;
ecclesiamSancti Andeoli, ubi et corpus ipsitis j'a-
cel, cum ecciesiis el pertinciiiiis suis; ecclesiam
videlieel S. Michaelis, ecclesiamSancti Policarpi,

. eeclesiam de Chalo, et ceclesiam Sancli Juliani,
ciimperiiiientiissuis; ecclesiam SanclaeMariceda
Flacliano; et ecclesiamSancli Nazarii, cumvinea^
decimatione et perlinentiissuis; ecclesiamSanctf
Joannis Yallis-Longae;ecclesiamSanctaeMarisede.-
Albaniaco, cum pertinemiis suis; ecclesias de
Buorzila, SanctaeMariac, et Sancti Slepbani, el
ecclesiam de Barbairaz, cum perlineniijs earum;
ecclesiamSancti Joannisdc Castro-novo,rciimpec:

_ tinenliis suis'; ecclesiam de "Turre,_cum ecclesiis
SanclseEulaliae,Sancti Viclo.ris,,etSancli Peiri do
Ansuis, cam perlineiitiis earum; ecclesiamSancli
Petri de Venliis, ciim ecclesia SanciseCeciliae,et

ajipendiciissuis; ecclcsiam Sancli Vereduni, cum
lota parochia sua el aliis periinentiis; et ecclesiam

SanelaeMariaedeAqiiariis;ecclesiamSancia?Marire

deMandolio,cum ecclesiade Juano el earum ger-r"
linenliis; ecclesiamSancli Satiiniini de Ar.mazani»
cis, cumcapella ipsius caslri._cLlertia.parte deci-
marum ecclesiae de Teilliano;. eeclesiam Sancti
Martinide Cavairaco, ctim capellis suis _demedio

campo'de Canois,cum pertinentiis suis; ecclesiani
Sancii Jacobi de Melgorio,cum pertinenliis suis;
ecclesiamde Seia__cum periinenliissuis; ecclesiam

D Sancti Pelri de Castro-novo,cuin perlinentiis suis;
ecclesiasSanciaeMariaeet Sancti Felicis, cumper--
tinentiis suis; ecclesiain SanctseMarisede Bisan-

duno, cum ecclesiis suis, Sancti Vincenlii, Sanctae

Mariae-Novae,Sancli MarlinideCapellada,de Saras,
de Sacoaras et de Babis, Sancti Cornelii, Sancti
Silvestri, Sancti Quintini, et ecclesia de Ribellis,
cum oinnibus earum pertinenliis suis; ecclesias
SanclseMarisede Terracia, cum ecclesiis Sancli

Petri, Sancti Micbaelis,Sancfi Frucfuosi, Sancti

Juliani, Sanclse Eulalite, cum earum periinenliis;
ecclesiamSancti Rufi.exlra muros.civitatis 'Yler.dse,,
cum pertinenliis suis^ ecclesiamSancti Michaelis

ioiri,TV,.pag.805,.ad quem eliam scripsissedicunt
Innoceniiuraanno 13,episl. 158«
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de Scbalada, cum ccclesia Sancti Fructuosi, in
eodem loeosiia fecclesiamSancliMartinidePonle,
cum ecclesia SanciseMarise'in eadem villa sila ;
•ecclesiamSancli Felitis cumecclesiaSanclseMatiae;
-ecciesiamSancli Cyprianide Villamors; ecclesiam
<leScalada; ecclesiam de Villamorli; ecclesiam de.
Robolarjecclesiam Sancli Petri de Cavafaia, cum
ecclesiaSancti Maurici, Sancti Hilarii de Molle-

rone, capella de Fossu; ccclesiam de Loiorderia;
ecclesianide Lilio; eccleriarode Brolio; ecclesiam
Sancti Sulpitii et de Taluc, ecclesiara Sauelse

Gennuas, cura _omnibus perlincntiis suis; ec-
clesiam Sancli Mauricii de Cesai, cum perlinen-
iiis suis; ecclesiam de Mornaco, cum ecclesiis

suis de Malis, de Balia, Sancli Stephani de Co-

lione, Sancft Petri de Caloveda, cum omnibus
earum pertinentiis ; ecclesiam Sancti Hichaelis
deJantiaexlra muroscivitatis,cumpcriinentiissuis;
ecciesiamSancti Nicolai in ColleMontis,cum per-
tinentiis suis; ecclesiamde Lovadisio,cum perti-
iienliissuis; ecclesiamSancli SiephaniinCampariia,
exira mttros civitatis Papia;, cum ecclesiis suis,
SanctseMarisein Campo, el Sancli Petri in Silva,
cum omnibusearnm periinenliis; ecclesiamSanctse

Marisede Pilia, cum capellisstiis; ecclesiamSancli

Symjihorianiet Sancla;Redse,cumearum perfmen-
tiis; ecclesiam Sancti Pelri de Cuchis, ctim perti-
nentiis suis; ecclesiamSanciseMarirede Belloloco,
euni eapella et aliis perlincniiis suis; ecclesiamde

Marialdo,eum pertineniiis suis; ecclesiam Sanclse
Marise de Calouio, ctiin capella Sancti Jacobi de

Albarii, et aliis pertinentiissuis; ecclesiamSancise
iilarisede YTallcelusa,cum pertinentiis suis; eecle-
siam Sanclfe Mnrisebonarum Vallium,cum perti-
nentiis suis; ecclesias Sancli AndresepostRocham,
et Sancti MarlinideAviac,cum pertinentiisearum;
ecclesiam SanctseMarisede Insula, juxta castrum

Chiren, cum perlineniiis suis; ecclesiam Sancti
Maurieii de Uzone, cuin parochia de Charnss, et
aliis pertinenliis suis; ecclesias de Ciulac, et de

Nior, ctim pei-iinentiisearum; nihilominus,vendi-
tiones Insulre Esparverise, quse subius Valentiam
sita csl, quambonsememoriseOddo,Yaleiilinusepi-
scopus, vobis et ecclesisevestrae,cum assensu et
conniveiilia canicorum suorum, rationabililer fe- '

cisse dignoscitiir,cl alias juslas acquisitionesve-

slras, vobis et ecclesisevestrre auctoritale aposto-
liea confirmamus.Sane, laborumveslrorum, quos
propriis manibus aut stimpiibits colilis, seu de
nulrimenlis vestrorum animalium, nullus a vobis
decimas exigere vel exlorqtiere praesumat. NuIIi

quoqueepiscoporumfas sit, sine Romani pontificis,
vel legali ejus, audientia, vos, vel ecclesiasveslras,
interdicto vel excommtinicatioriisuhjicere, aut j'u-
diciopraegravare.Cseleraquoque omnia, qusevobis
a prredecessoribusnostris, felicismemoriseUrbano
et Alexandro, Romanis poniificibus, conccssa, et

A privilegiis confirmaia sunt, nos etlam concedimus,
ctprseseniipagina confirmamus.Sepulturamquoque,
ipsius loci et eeclesiarum veslrarum,quaeccemeie-
ria noscuntur habere, ad exemplarpiarrecordaiio-
nis Paschalis papse, prscdecessorisnostri, liberam
esse clecernimus,ul eorum, qui se illic sepeliri de-
liberaverint, devolioni etexiremse voluntati, nisi
forie excommunicati,' vel iiiterdicti sint, nullus

obsislat, salvajuslilia illarumecclesiarum,a quibus
morluormn corpora assumunlur. Liceat praeterea
vobis, clericosvel laicose saaculofugientes,liberos
et absolutos ad conversionemrecipere, et absqne
conlradictionealiqua retinere. Cum aiitemgenerale
inlerdiclum le.rrrefuerit, liceatvobis, clausisjaiiuis,
exclusisexcoinmunicaiiset inierdictis, non pulsatis
campanis, sujipressavoce divina officiacciebrare.
Probibemus insuper, ut nulii fratrum veslrorum,
posl factatn in eodem loco professionem, absque
abbatis et sanioris partis vel niajoiis capiluli per-
missione,liceal de clauslrovesiro diseedere; disce-

, denlem aulem, sine"communium litterarum cau-

lione, niilhis audeal relinere: Decerninuisergo, ut
ntilli omnino horriinum liceat, in veslris ecclesiis
indebilas et novas exaciiones imponere, posses-
siones vel-boua anferre, vel abiata retinere, mi»

nuere, seu quibuslibetvexalionibusfaligare.sed illi-
baia omnia et inlegra conserveniur, eorum pro
quortimgubernaiione acsusleii.talioneconcessasunt
usibus omnimodis proftilura, salva sedis aposlo-

Q Iicse aiiciorilale, el in praediclisecclesiisdicecesa-
norumepiscoporumservata, secundumprscscriplatn
formam, canonica raiione. Si qua igiltir in fulurum

ecclesiastica, ssecularisve persona, hanc nostrae
conslimtionis pagiuam sciens, conlra eam temere
venire lenlaveril, secundo terliove coriimonita,nisi

prsesumptionemstiam congrua satisfactionecorre-

xeril, poteslaiis honorisque sui digniiale careat,
reamque se divino judicio existere de perpeiraia
iniquilaie cognoscal, alque a sacraiissiinocorpore,
ac sangtiineDei et DominiRedemptorisnostri Jesu
Chrisli aliena irai, alqoe in extremoexaminedivinsa
ultioni subjaceat. Cunelis autem, eideni loco sua

jura servanlibus,sil pax Domininosiri Jesu Christi,
qttatenus et hic fructum bonaeactionis percipiant,

I*et apud dislrictumjudicem prsemia aeternaepacis
invenianl. Amen,amen, amen.

DatumRomae,apud SanclumPetrum, per manum

Joannis, SanciseMariaein Comesdin.Diaconicar-
dinalis, SanctceRomanaeEeclesiaecancellarii,n No-
nas Maii,indietioneoctava,IncarnalionisDominicse
anno millesimoduceiiiesimosexto,pontificatusvero
domiui InnocentiipapseIII anno nono.

LXVIII.
HELEN5SDOMINIC/EGALLURENSI.

Miltilur consobrinuspapw ad malrimoniumcumea
consummandum(508),
(Romae,v Idus Maii.)

Laudes et grates referre"'debes Allissimo,quod

(•$()&)Videepistolamlibri septimi105,104, 105,106.
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illamin oculisnoslris gratiani invenisti.ul dilectum

filium, T... consobrinuninoslruni, libi concedere-

nius in spoiisum,"virum uliqtie -nobilitaleconspi-

ciiiiiu, priideniia^irctimspectum, fortiludine slre-

iiiiiiro,el nioiibiis adornatum. Rereplo ilaquejiira-
menio in animam.luain a dilecto filio... Gallellensi

(509) electo, super foedere liiairimonii consum-
"
mando, ipsum in Sardiniam deslinarous cuiii eo

niimero personarum,quem idem suggessil electus.

Tenisset aulem cum plttribus, si necessitas postu-
lassei, el de ijisiuselecli consilioprocessissel, qui
staitiin lerrsepfene cognoscit.Ei ergo dedimusfir-

niiter in mandalis,'ut le siciil persouamsuam dili-

gal et defendai,*t bomines tuos juste ac benigne

perlraciet, iia quodperejus indusuiam etvirtuiem,
noslroaecedenlepairocinioet favore, lara tihi quam
terra; luse speraia debeanl commoda proveuir.1.

Quocirc3,nobiliialem luani monemus altentius, et

per aposlolica libi scripla prrecipiendoniandaimis,

qtiatenus eumdentconsobrinumnoslrum IionorinVe

ac devoie recipias, et ciim eo iniiialiim conjugium
solemniteret j'ucundeconsiimmes,cique sic smdeas

eomplneere,quod ab eo. sincerissime diligi debeas

et offieiosissime-honorari; nos quoque, qui, licet

indigni, locumChristi lenemtisinlerris, ad honorem

el pro/ectum ttiura tatito propensioristudio inlen-

damiis, quanto arciiori -nobis fueris affinitatecon-

juncia. - _ _

Daluui,Hbnire, apud Sanctum Petrum, v fdus